

استقبال کم نظیر از تیم ملی کشتی آزاد که نایب قهرمان جهان شد

## قدردانی بامدادی از آزادکاران

**پرساغفاری/** تیم ملی کشتی آزاد ایران تحت هدایت پژمان درستکار موفق به کسب ۲ مدال طلا، ۳ نقره و ۲ برنز در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان ۲۰۲۲ در صربستان شد و پس از امریکا که قهرمان شد، عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کرد. در واقع آزادکاران برخلاف فرنگی‌کار عملکرد قابل قبولی داشتند و از سویی حضور چهره‌های محبوب چون حسن یزدانی باعث شد بامداد سه‌شنبه فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) مملو از دوستانران کشتی شود. صدها نفر از مردم و علاقه‌مندان به کشتی بامداد دیروز خود را به فرودگاه رساندند تا استقبال گرم و پرشوری از تیم ملی کشتی آزاد داشته باشند. البته درمیان استقبال کنندگان، تعدادی از مسئولان وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و خانواده‌های افتخارآفرینان کشتی هم حضور داشتند.پژمان درستکار در حالی که جام نقره‌ای را بالای سر برده بود روی پله‌های برقی ایستاد و در این لحظه مردم یکصدا با شعار «ایران ایران» به استقبال تیمی رفتند که ستاره‌های دوست‌داشتنی زیادی دارد. دقایقی بعد حسن یزدانی به میان مردم رسید و فریادها و تشویق‌ها

بنای کشتی فرنگی ایران در بلگراد فرو ریخت

### رنگرز جانشین محمد بنا شد

**حسین حسن‌زاده،** پیش از اعزام تیم‌ملی کشتی فرنگی به مسابقات جهانی صربستان، به نظر می‌رسید موفقیتی بزرگ انتظار محمد بنا و شاگردانش را می‌کشد تا در غیاب روس‌ها روی سکوی قهرمانی بروند اما کینندگی بین‌ها با آنچه در واقعیت اتفاق افتاد، فاصله زیادی داشت. در واقع ناگامی بی‌دری ملی‌پوشان باعث شد نتیجه‌ای دور از انتظار برای کشتی فرنگی‌مان در بلگراد رقم بخورد. این اتفاق در حالی رخ داد که تعدادی از کارشناسان معتقدند ناگامی فرنگی‌کاران را نمی‌توان بدقیابی و بدشانسی دانست و درصد زیادی از آن متأثر از رفتار کادر فنی است، چراکه محمد بنا پیش از اعزام به بلگراد در اظهارنظرهایی تأکید

بلندتر هم شد و در میان ازدحام مردم، تعدادی از دوستدارانش با قلمدوش کردن او و نواختن ساز و دهل، استقبال کم‌نظیری از نایب قهرمان جهان انجام دادند. در ادامه دیگر قهرمانان کشتی هم در محاصره حاضران قرار گرفتند و در این میان رحمان عموزاد و کامران قاسمیور به شدت تشویق شدند. رحمان عموزاد نماینده طلایی ایران در وزن ۶۵ کیلوگرم، تأکید کرد که حسن یزدانی الگویش است: «من با کمک خدا تمرینات و مسابقاتم را انجام می‌دهم تا به آنچه می‌خواهم برسم. یزدانی الگوی دوست داشتی و پهلوان بااخلاق ماست و همچنان برای ما افتخارآفرینی خواهد کرد.» عموزاد در واکنش به لقب «رحمان بی رحم» که به دلیل کشتی‌های هجومی و پیروزمندانه برابر حریفان به او داده اند، عنوان کرد: «این لقب فقط و فقط مربوط به داخل تشک و میدان کشتی است.»

**استادار مازندران، قهرمانان ما الگوی جوانان هستند**

سیدمحمد حسینی پور، استاندار مازندران یکی از مسئولان حاضر در مراسم استقبال بامدادی از تیم ملی کشتی آزاد بود. او با بیان اینکه چنین

پسرم دنبال شوری شهر نیست، پسرم دنبال نماینده مجلس نیست. پسرم می‌خواهد بعد از اتمام دوران ورزشی در مجموعه خودش بچه‌ها را آموزش بدهد و مثل خودش کشتی‌گیر بار بیآورد. سؤال من اینجاست آقای دبیر نیم ساعت مانده به کشتی فینال چرا به پسرم گفت با مربی ۱۱۰ کیلویی تمرین کن و ضریب قلیش را بالا ببرد؟ او باید زیرک‌تف زدن نیست؟ حسن زیرک‌تف می‌زند، زیر می‌گیرد، همه کار می‌کند و کشتی بلد است. حسن را اینها ناساختند، حسن را مربی سازنده ساخت.»

**یزدانی: تیلور از نقاطضعف استفاده کرد**

دبیهی بود که حسن یزدانی چهره خاصی برای خبرنگاران حاضر در فرودگاه باشد. یزدانی با کسب مدال



جام نقره ای در دستان پڑمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد |

نقره جهان در صربستان، جهان پهلوان تختی را پشت‌سر گذاشت و حالا رکورددار مدال آوری در ورزش ایران محسوب می‌شود. نکته حائز اهمیت اینکه وقتی خبرنگاری از او نظرش را درباره صحبت‌های انتقادی پدرش پرسید، سعی کرد واکنش سنجدیده و صورانه‌ای داشته باشد و هوشمندانه دربارہ صحبت‌های دلسوزانه اما سرشار از عصبانیت پدرش، حرف زد تا از هر سو استفاده و جنجالی‌پیشگیری کند. ستاره محبوب کشتی ایران و جهان با قدردانی از مردم که تحت هر شرایطی حامی‌اش هستند، درباره گلایه‌های پدرش گفت: «او عزیزمن است. شکست ناراحتی دارد و این ناراحتی معمولاً برای خانواده‌ها بیشتر است. تیلور از نقاط ضعف من استفاده کرد و پیروز شد. من آن عملکردی را که می‌خواستم



ما هم به‌عنوان یک شاگرد، راه ایشان را ادامه خواهیم داد.» رنگرز که مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران است، درباره دوشغله شدن خود چنین توضیح داد: «دو سال مأموریت بنده در ورزش استان مازندران دیروز به پایان رسید. از هفته آینده با توجه به در پیش بودن رقابت‌های امیدهای جهان با فوریت کار را دنبال کرده و با پایان هفته اولین اردوی همه خدمات و افتخارات بی‌نظیر آقای محمد بنا تقدیر و تشکر می‌کنم. در چند روز گذشته خیلی تلاش کردم به‌عنوان شاگرد ایشان خدمت برسم و رخصت بگیرم. امیدوارم زمینه بازگشت ایشان در کوتاه‌ترین زمان ممکن فراهم شود و کشتی‌گیران بدانند که مرد بزرگی در کنارشان قرار گرفته‌است، یارباشید.»

به کشتی، پای به میدان گذاشته‌ام. خدا را شاکرم این توفیق را دارم. صمیمانه از همه خدمات و افتخارات بی‌نظیر آقای محمد بنا تقدیر و تشکر می‌کنم. در چند روز گذشته خیلی تلاش کردم به‌عنوان شاگرد ایشان خدمت برسم و رخصت بگیرم. امیدوارم زمینه بازگشت ایشان در کوتاه‌ترین زمان ممکن فراهم شود و قطعاً بنده امانتدار این مهم خواهم بود.

خوشحالی ستاره لهستانی از حضور در جمع آبی‌ناری‌ها

### لواندوفسکی: بارسلونا اسباب بازی جدید من است!

**گره ورزشی/** روبرت لواندوفسکی به تیم ملی لهستان پیوسته اما بسیاری از سؤالاتی که متوجه او می‌شود مربوط به چند ماه اول حضورش در بارسلونا است. این مهاجم به‌سرعت با زندگی در اسپانیا خو گرفته و امیدهایش برای به‌دست آوردن توپ طلا مجدداً زنده شده است. لواندوفسکی در مورد گرفتن توپ طلا گفت: «بارسلونا تیمی است که بیشترین بازیکنان از طر پیش توپ طلا را به‌دست آورده‌اند. فکر می‌کنم سرمربی رسیدن به توپ طلا از بارسلونا کوتاه‌تر از بایرن مونیخ باشد.» لوا که در ۶ بازی لیگ A گل تا به اینجای کار به ثمر رسانده، اعتراف می‌کند مانند کودکی شده که اسباب‌بازی جدید به‌دست آورده است. «مثل داشتن اسباب‌بازی جدید و بازی کردن با آنهاست. از اولین روز حضورم در بارسلونا احساس کردم در زمان و مکان درستی قرار گرفته‌ام. خیلی راحتم، نه فقط به‌خاطر باشگاه بلکه به‌خاطر جوّی که اینجا حاکم است. هم تیمی‌هایم، کارکنان، همه با من خوب رفتار می‌کنند. همه چیز به من حس افتخار می‌دهد.» لواندوفسکی در کنار عملکردش در زمین، به خاطر رفتارش در خارج از زمین نیز مورد



#### مایک تایسون: من بزودی می‌میرم

مایک تایسون، قهرمان پیشین بوکس سنگین‌وزن جهان، ماه گذشته در فرودگاه روی ویلجر دیده شد که هم‌ موضوع، نگرانی‌هایی را در مورد سلامتی او به دنبال داشت. او که به سختی و با کمک یک تکه چوب بلند راه می‌رفت در مورد شرایط خود گفت: «من هر از چند گاهی دچار اسپایک می‌شوم و این درد بعضی مواقع تا حدی پیش می‌رود که حتی نمی‌توانم صحبت



توسین قرار گرفته است: «انتقالم به بارسلونا به من انگیزه داد. باعث افزایش عزت‌ تقسم شد. می‌دانستم که باید از نظر نتیجه تفاوت ایجاد کنم و از داشتن چنین نشانی نمی‌ترسم. خیلی به خودم افتخار می‌کنم. بازیکنان جوان به خوبی آگاه هستند، مایل به صحبت هستند و از سؤال پرسیدن خجالت نمی‌کشند. من دانش و تجربه خود را با آنها به اشتراک می‌گذارم.» لواندوفسکی در مورد بازی مقابل بایرن مونیخ که با شکست ۲ بر صفر همراه شد، ابراز امیدواری کرد که این شکست درس مهمی برایشان داشته است: «بازی با بایرن برایمان درس بود. قبل از بازی انتظار نداشتیم توانیم سبکمان را تحمیل و شانس‌های زیادی خلق کنیم. این بازی به ما نشان داد که می‌توانیم این کار را انجام دهیم و در بازی‌های سخت شانس زیادی خلق کنیم. ما مستحق پیروزی یا حداقل تساوی بودیم.»

وقتی از لواندوفسکی در مورد بهبود روابطش با هواداران بارسلونا پرسیده شد، گفت که آنها طوری با او رفتار می‌کنند که انگار سال‌هاست در این باشگاه بازی می‌کند: «انتظار نداشتم که هواداران بارسلونا در توکمپ برایم شروع به آواز خواندن کنند. احساس می‌کنم مدت‌های زیادی است که اینجا هستم.»

#### جنجال جدید امپایه؛ این بار در تیم ملی فرانسه با شما عکس نمی‌گیرم!

کیلیان امپایه بار دیگر جنجال راه انداخته است، این بار نه در باشگاه خود بلکه در تیم ملی فرانسه. مخالفت کیلیان امپایه با شرکت در برنامه‌های تبلیغاتی فدراسیون فوتبال فرانسه حالا به یکی از مشکلات بزرگ خروس‌ها تبدیل شده است. فدراسیون فوتبال فرانسه به امپایه هشدار داد که موظف است در مراسم تبلیغاتی این فدراسیون شرکت کند وگرنه با جریمه سنگین روبه‌رو خواهد شد. روز ۲۲ مارس گذشته و طبق روال همیشگی فدراسیون فوتبال فرانسه، یک برنامه تبلیغاتی برای تیم ملی فرانسه در تمرین این تیم، ترتیب داده شده بود اما کیلیان امپایه در آن مراسم حضور پیدا نکرد و همین موضوع باعث شد نوتل لوگرانه، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه اعلام کند امپایه در صورت تکرار این حرکت از دریافت هرگونه حقوق و پاداش در تیم ملی این کشور محروم خواهد شد. امپایه که تاکنون شخصاً در این‌باره چیزی نگفته بود سرانجام تأیید کرد که با فدراسیون فوتبال کشورش در این مسأله اختلاف نظر دارد. او با انتشار بیانیه‌ای تأیید کرد که در برنامه تبلیغاتی روز سه‌شنبه فدراسیون فوتبال فرانسه نمی‌کند تا به لجهازی خود با فدراسیون ادامه دهد. شرکت نمایی امپایه که توسط وکلای او منتشر شده چنین آمده است: «متأسفیم که در آستانه جام جهانی نتوانستیم طبق

■ چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۱۰

واکنش دبیر فدراسیون شمشیربازی به اعتراض مشهدها

#### وحدانی: آنها جوسازی می‌کنند

**مه‌ری رنجبر/** دعوت از دو شمشیرباز نوجوان به اردوی تیم ملی زیر ۲۳ سال فلوره به منظور شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا، صدای هیأت خراسان رضوی را درآورد. فدراسیون شمشیربازی برای مسابقات زیر ۲۳ سال قهرمانی آسیا، ۶ شمشیرباز را دعوت کرد که ۴ اردونشین مسافران قهرمانی آسیا هستند و در این بین صدرا حسینی و یارسا حشمدار، نقرات چهارم و شانزدهم رنکینگ دو شمشیرباز نوجوانی هستند که به درخواست سرمربی تیم برای ارزیابی بیشتر دعوت شده‌اند. دعوتی که هیأت خراسان رضوی به آن اعتراض دارد. در واقع مشهدی‌های معتقدند به جای حشمدار باید ترشیزیان و صادق سجادیور شمشیربازان رنکینگ ششم و دوازدهم دعوت می‌شدند. اما فدراسیون شمشیربازی این اعتراض را قبول ندارد. دقیقاً مثل اعتراضاتی که پیش‌تر علی یعقوبیان به تیم ملی شمشیربازی‌ی‌سابر کرد. محسن وحدانی دبیر وقت انتخاباتی نوجوانان را گذاشتیم و شمشیرباز آنها دعوت نشد، حق اعتراض دارند. سرمربی فلوره از حلاله به فکر اسفندماه است. همین. شاید علی یعقوبیان دانش رفته زمانی که سرمربی تیم ملی بود سپهر زاهدی نفر بیست و سوم رنکینگ را ۳ سال به اردو دعوت کرد و آخرش هم به جایی نرسید، چرا که در اولین انتخابی حذف شد.» او ادعای رابین سقاسر شوری دبیر هیأت شمشیربازی خراسان رضوی درباره ارد ۱۶ تا ۱۸ رنکینگ هیچ فرقی رنکینگ را رد می‌کند: «ترشیزیان اصلاً شمشیرباز رده نوجوانان نیست. بعد هم ما در نامه‌گیده کردیم دو بازیکن اصفهانی و تهرانی فقط به‌خواست مربی دعوت شده‌اند. از طرف دیگر شمشیرباز رده ۸ تا ۱۶ رنکینگ هیچ فرقی با هم ندارند. ما چه کار کنیم که صدرا و پارسا به چشم سرمربی آمده‌اند و می‌خواهد کار آنها را برای مسابقات نوجوانان بیشتر ببیند؟»

#### حذف ساحلی بازان ایران با اشتباه عجیب تایلندی‌ها

اشتباه تایلندی‌ها و ساختگیی ناظر فنی در تور آزاد والیبال ساحلی سامیلا تایلند باعث شد به‌رغم اعلام سیدبندی، از حضور تیم‌های ملی ساحلی ایران در این مسابقات جلوگیری شود. دو تیم ملی الف و ب والیبال ساحلی ایران به‌رغم سیدبندی به جدول اصلی رسیدند اما کریستادا پاناسری عضو و مسئول هماهنگی کمیته ساحلی کنفدراسیون آسیا و رئیس کمیته فنی تور سامیلا به فدراسیون والیبال ایران اعلام کرد به دلیل عدم هماهنگی فدراسیون تایلند با رئیس کمیته ساحلی



آسیا و مسئولان برگزاری مسابقات درباره دریافت تأییدیه حضور تیم‌های ایران در این رقابت‌ها، ایرانی‌ها نمی‌توانند در تور آزاد شرکت کنند ناظر فنی تور آزاد سامیلا این موضوع را اشتباه تایلندی‌ها دانست و در نامه‌ای به فدراسیون والیبال ایران رسماً عذروخواهی کرد. این اتفاق در حالی افتاد که ایران قصد حضور در این مسابقات را نداشت اما به درخواست تایلند و کنفدراسیون والیبال آسیا با پایان مهلت قانونی ثبت‌نام در خواست داد و مزیدان قبول و مشکلی برای حضور نمایندگان ایران به‌وجود نیاید. عجیب اینکه ایران تنها تیم حذف نشده بود و لااوس هم به همین دلیل از این رقابت‌ها کنار گذاشته شد.

#### سعود تاریخی نازنین ملایی به نیمه نهایی B و A

نازنین ملایی ملی پوش قایقرانی به نیمه نهایی B و A مسابقات قهرمانی جهان در جمهوری چک رسید. ملایی در شانس مجدد روبینگ تک نفره سبک وزن بانوان اول شد و توانست صعودی تاریخی را به نیمه نهایی A و B رقم بزند. ملایی در این مرحله با رقیبانی از سریلانکا، آلمان، انگلیس و تونس رقابت کرد که در پایان با زمان ۷ دقیقه و ۴۰ ثانیه و ۹۱ صدم ثانیه در گروه خود اول شد. ملایی فردا در نیمه نهایی به رقابت خواهد پرداخت. مهسا جاور ملی پوش روبینگ بعد از رقابت در جدول شانس مجدد، به نیمه نهایی C و D مسابقات قهرمانی جهان رسید.

#### هفته آینده؛ شروع ثبت‌نام کاندیداهای ژیمناستیک

ثبت‌نام کاندیداهای ریاست فدراسیون ژیمناستک هفته آینده شروع می‌شود. بالاخره بعد از اداره ۶ ماهه فدراسیون ژیمناستیک با سرپرست و هشدار فدراسیون جهانی برای تعلیق، به گفته فرهادیان مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌ها، قرار است ثبت‌نام کاندیداهای ریاست فدراسیون هفته آینده شروع شود.

#### نخست‌وزیر اسپانیا رفتار هواداران اتلتیکورا محکوم کرد

پدرو سانچس نخست‌وزیر اسپانیا، رفتار هواداران اتلتیکو مادرید با وینیسوس چونیور ستاره رئال مادرید را شرم‌آور خواند و گفت که انتظار واکنشی محکم از سوی باشگاه اتلتیکو مادرید داشت. در پی مادرید که یکشنبه شب برگزار شد، هواداران اتلتیکو مادرید چه قبل از بازی و چه در جریان بازی بارها شعارهای نژادپرستانه علیه وینیسوس سر دادند

که بدلیش به شادی گل خاصی که این بازیکن در چند وقت اخیر انجام داده است، مربوط می‌شود. پدرو سانچس نخست‌وزیر اسپانیا، در واکنش به این اتفاقات در پایتخت اسپانیا گفت: «همه می‌دانید که من هوادار اتلتیکو هستم و بسیار هم این باشگاه را دوست دارم، ولی باید بگویم که رفتار هواداران با وینیسوس شرم‌آور بود. از آن همه شعار نژادپرستانه بسیار غمگینم. معتقدم واکنش باشگاه در قبال این رفتار هواداران نیز محکم نبود و من انتظار دیگری داشتم. باشگاه‌های فوتبال باید این مسائل را جدی بگیرند و اجازه ندهند در ورزشگاه‌ها شاهد این اتفاقات زشت باشیم.»

#### بازگشت پوچتینوپه فرانسه

مانورسیو پوچتینو، سرمربی سابق پاری‌سن ژرمن قصد دارد به حضورش در لیگ فرانسه ادامه دهد. پوچتینو در پایان فصل گذشته از پاری‌سن ژرمن جدا شد و جایش روی نیمکت این تیم را به کریستوف گالتهیه داد. این تصمیم در حالی گرفته شد که او باز هم موفق شد جام قهرمانی لیگ فرانسه را برای این تیم به ارمانغن بیاورد، اما عدم موفقیت در لیگ قهرمان که خواسته اصلی مدیران بی اس جی است، باعث اخراج این مربی شد. حالا سایت فرانسوی فوت مکتو خبر داده که این مربی آرژانتینی آماده است تا به جنوب فرانسه برود و مذاکراتش را برای قبول هدایت نیس آغاز کند. این در حالی است که مدیران نیس در تابستان امسال همکاری با لوئیس فاوره را شروع کردند.